GLI UFFICI
DEL DOMINIO SFORZESCO

(1450 - 1500)

FONDAZIONE
TRECCANI DEGLI ALFIERI
PER LA STORIA DI MILANO

INIZIO DELLA CARICA	IUDEX DATIORUM MEDIOLANI	LETTERA DI NOMINA	FONTE
147 iun. 25	Nob. vir Petrus Paulus PEGIUS, familiaris ducalis, loco patris nuper mortui, ad beneplacitum	1487 iun. 25, Papie	Reg. duc. 90, c. 115
148 oct. 3	Nob. vir Gualterius de BAXILICAPETRI qui ab ineunte adolescentia fuit ab ill.mo d. Ludovico inter cubicularios clariores ascitus, ab hac die ad beneplacitum	1488 oct. 3, Viglevani	Reg. Civ. Lett. Duc. 1478-88, c. 226
149 ian. 15	Nob. vir Baptistinus de BAXILICAPETRI ab hodierna die ad beneplacitum loco eius fratris Gualterii	1499 ian. 15, Mediolani	Reg. duc. 186, c. 14 Reg. Civ. Lett. Duc. 1497-1500, c. 134 t.

OFFICIALES APUD IUDICEM DATIORUM MEDIOLANI

—	Bernardus de CASTROSEPRIO ⁽¹⁾	—	—
1478 aug. 6	Manfrinus de NIGRIS ab hodierna die usque ad beneplacitum loco Bernardi de Castroseprio	1478 aug. 6, Mediolani	Reg. Civ. Lett. Duc. 1473-79, c. 212.
—	Augustinus de GRITTI loco illius qui primo per decessum aut secessum ipsi officio cesserit	1478 aug. 22, Mediolani	Reg. Civ. Lett. Duc. 1478-88, c. 96
1486 mar. 23	Franciscus de BRIOSCO ab hodierna die ad beneplacitum ⁽²⁾ loco Emilii Stanghe defuncti	1486 mar. 23, Viglevani	Reg. duc. 90, c. 26 t.
—	Io. Baptista de NOVARIA ab hodierna die ad beneplacitum confirmatus	1496 aug. 31, Modocetie	Reg. duc. 189, c. 116 Reg. Civ. Lett. Duc. 1489-96, c. 272 t.

SERVITOR IUDICIS DATIORUM

1450	Iacobus de VICO confirmatus ad beneplacitum	1450 apr. 22, Laude	Reg. Civ. Lett. Duc. 1450-55, c. 12
------	--	---------------------	-------------------------------------

(1) Il suo nome si desume dalla lettera di nomina del suo successore.
 (2) Nella lettera viene specificato che la nomina fu fatta per compia-

cere « spect. viro d. Io. Angelo de Talentis consiliario ducali, et eximio artium et medicine doct. magistro Guidoto de Mazenta ».

MEDIOLANUM

INIZIO DELA CARICA	POTESTARIA BUSTI ARSICII	LETTERA DI NOMINA	FONTE
1472 apr. 7	Nob. vir Bernabos VICECOMES loco nuper defuncti Ramengi Confirmatus a kalendis ian. 1474 ad annos 2	1472 apr. 7, Mediolani 1473 mar. 27, Novarie	Reg. duc. 106, c. 168 t. Reg. duc. 106, c. 242
1476 ian. 1	Redolfus SAVINUS pro annis 2 a kalendis ian. 1476	1475 febr. 5, Mediolani	Reg. duc. 179, c. 84
1478 ian. 1	Daniel de CRISPIS pro annis 1478 et 1479; solvit L. 100 Confirmatus pro annis 1482 et 1483	1477 sept. 18, Mediolani 1481 ian. 6, Mediolani	Reg. duc. 179, c. 331 t.; Reg. Beltrami, c. 82 Reg. duc. 116, c. 5 t.
1488 ian. 1	Leonardus Astulfetus de LAMPUGNANO, ortus ex vetusta familia, per annos 2 incohaturus kalendis ianuarii 1488	1487 dec. 14, Viglevani	Reg. duc. 90, c. 143
CAPITANEATUS ET CASTELLANIA MELEGNANI			
(cum mensuali salario quod solitus erat tempore ducis preteriti respectu capitaneatus; respectu vero castellanie cum pagis 10; ab anno 1455 ill. dux cassavit stipendium pagarum castellanie, et voluit quod habeat tantum provisionem capitaneatus. Reg. duc. 149, c. 70).			
1450 iul. 24	Egr. vir Iohannes de CHRISTIANIS ad beneplacitum	1450 iun. 24,	Reg. duc. 149, c. 70
1463 nov. 8	Nob. vir Io. Iacobus CHRISTIANUS loco nuper defuncti egr. Iohannis a die obitus dicti Iohannis ad kalendas ian. 1464, pro intercessionem nob. viri Zanetti Zacharie civis Cremonensis, can- cellarii ducalis, qui eius quondam Iohannis filiam unicam et heredem universalem in uxorem duxit	1463 nov. 20, Mediolani	Reg. duc. 153, c. 396 t.
1464 febr. 20	Nob. vir Segnorinus de GARBAGNATE, Mediola- nensis, ab hodierna die ad beneplacitum	1464 febr. 20, Mediolani	Reg. duc. 153, c. 408 t.; Reg. duc. 150, c. 147
1470 mai 20	Nob. Galeaz de BECHARIA, civis Papie, a die xx presentis mensis anno 1 proxime futuro loco Signorini de Garbagnate	1470 mai 16, Papie	Reg. duc. 135, c. 122
1481 aug. 1	Nob. vir Gabriel de TERZAGO a kalendis augusti ad beneplacitum loco nob. viri Galeacii de Becharia	1481 iul. 14, Mediolani	Reg. duc. 116, c. 150 t.
1489 sept. 26	Io. Petrus CRIBELLUS ad beneplacitum	1489 sept. 16, Papie	Reg. duc. 182, c. 111 t.